ATA DE RESULTADO SEGUNDA ETAPA
EDITAL Nº 049/UAB/SEAD/UFSC/2025

DISCIPLINA MICROBIOLOGIA

Ao vinte e três dia do mês de julho do ano de 2025, os membros da Comissão

Examinadora do Edital nº 049/UAB/SEAD/UFSC/2025, realizaram a entrevista

referente às inscrições do processo seletivo e decidiram pela aprovação do

candidato inscrito (conforme tabela abaixo), em conformidade com o disposto nas

portarias CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019, e nº 183/2016, de 21 de outubro

de 2016.

NOME DOS CANDIDATOS RESULTADO

Vaga: Tutor Disciplina MIP9101- Microbiologia - Teórica (PCC 04 horas) e MIP9102 -
Microbiologia - Prática

Candidatos classificados

Fernanda Cuminesi 1º colocado -  Pontuação 13
(3 pontos + 10 pontos)

Jéssica Sueli dos Santos Batista 2º colocado – Pontuação 12,9
(5,4 pontos + 7,5 pontos)

Candidatos desclassificados

Camila Fernanda da Silva A candidata não atingiu a pontuação mínima
exigida, conforme especificado no item 5.3.9.
De acordo com as regras, candidatos que
obtiverem menos de 5 pontos na segunda
etapa serão desclassificados.

BANCA EXAMINADORA:

Rubens Tadeu Delgado Duarte
( Presidente)

Joana Camila Lopes
(Membro)

Carine Lessa Mansur Pontes
(Membro)

Florianópolis, 23 de julho de 2025

	ATA DE RESULTADO SEGUNDA ETAPA

		2025-07-23T16:38:47-0300

		2025-07-23T16:39:54-0300

		2025-07-23T20:13:44-0300